



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28.09.2018 № 2039/20-02

О внесении изменений в муниципальную программу  
"Развитие информационно-коммуникационных  
технологий и повышение эффективности  
предоставления государственных и муниципальных  
услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 «Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов», утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 № 0132/20-02, от 02.02.2018 № 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 29.03.2018 № 0643/20-02, от 15.06.2018 № 1329/20-02, от 29.06.2018 № 1439/20-02).



2. Организационному управлению Администрации городского округа Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕН(Ы)  
постановлением Администрации  
городского округа Чехов

от 28.09.2018 № 2039/20-02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  
«Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления  
государственных и муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением  
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 №  
0132/20-02, от 02.02.2018 № 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 29.03.2018 № 0643/20-02,  
15.06.2018 № 1329/20-02, от 29.06.2018 № 1439/20-02)  
(далее – Программа)

1. Строку «Источники финансирования Программы» Раздела 1. Программы изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Программы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого:
Администрация городского округа Чехов		Всего: в том числе	133340,8	120643,5	120643,5	120643,5	495271,3
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	12023,0	0,0	0,0	0,0	12023,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	121317,8	120643,5	120643,5	120643,5	483248,3
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

2. В Разделе 3. Программы:

2.1. в столбце 1 пункты 1.1. – 11.1. считать соответственно пунктами 1. – 11.;

2.2. в строке 1 в столбце 7 цифры «67633,6» заменить цифрами «68272,0», в столбце 8 цифры «16957,6» заменить цифрами «17596,0»;

2.3. в строке 2 в столбце 7 цифры «15516,7» заменить цифрами «15771,7», в столбце 8 цифры «3748,9» заменить цифрами «4003,9»;



2.4. в строке 3 в столбце 7 цифры «9746,4» заменить цифрами «8821,4», в столбце 8 цифры «2564,1» заменить цифрами «1639,1»;

2.5. в строке 4 в столбце 7 цифры «19074,0» заменить цифрами «18985,1», цифры «18159,0» заменить цифрами «18070,1», в столбце 8 цифры «5839,8» заменить цифрами «5750,9», цифры «4924,8» заменить цифрами «4835,9»;

2.6. в строке 5 в столбце 7 цифры «28081,0» заменить цифрами «28285,0», цифры «5321,0» заменить цифрами «5457,0», цифры «22760,0» заменить цифрами «22828,0», в столбце 8 цифры «12343,0» заменить цифрами «12547,0», цифры «5321,0» заменить цифрами «5457,0», цифры «7022,0» заменить цифрами «7090,0»;

2.7. в строке 10 в столбце 7 цифры «347210,2» заменить цифрами «343985,7», цифры «5651,0» заменить цифрами «4579,0», цифры «341559,2» заменить цифрами «339406,7», в столбце 8 цифры «91040,8» заменить цифрами «87816,3», цифры «5651,0» заменить цифрами «4579,0», цифры «85389,8» заменить цифрами «83237,3»;

2.8. строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

«

Итого по Программе	2018-2021 гг.	Итого, в том числе:	120976,7	495271,3	133340,8	120643,5	120643,5	120643,5
		Средства бюджета Московской области	24642,5	12023,0	12023,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	96334,2	483248,3	121317,8	120643,5	120643,5	120643,5
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

3. В разделе 4. Программы:

3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого:
Администрация городского округа Чехов		Всего: в том числе	43924,5	35253,7	35253,7	35253,7	149685,6
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	6372,0	0,0	0,0	0,0	6372,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	37552,5	35253,7	35253,7	35253,7	143313,6
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

3.2. в подразделе 4.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1»:

3.2.1. в строке 1 столбца 3 цифры «67633,6» заменить цифрами «68272,0»;

3.2.2. в строке 2 столбца 3 цифры «15516,7» заменить цифрами «15771,7»;

3.2.3. в строке 3 столбца 3 цифры «9746,4» заменить цифрами «8821,4»;



3.2.4. в строке 6 столбца 3 цифры «18159,0» заменить цифрами «18070,1»;

3.2.5. в строке 7 столбца 10 цифры «80,0» заменить цифрами «82,0», столбца 11 цифры «80,0» заменить цифрами «85,0»;

3.2.6. дополнить строкой 8 следующего содержания:

«

8				Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА	процент	40,0	50,0	70,0	75,0	80,0
---	--	--	--	--	---------	------	------	------	------	------

»;

3.2.7. строки 8-17 считать строками 9-18;

3.2.8. в строке 9 столбца 7 цифры «14,0» заменить цифрами «4,0», столбца 8 цифры «14,0» заменить цифрами «2,3», столбца 9 цифры «10,0» заменить цифрами «2,2», столбца 10 цифры «10,0» заменить цифрами «2,0», столбца 11 цифры «5,0» заменить цифрами «2,0»;

3.2.9. в строке 17 столбца 3 цифры «22760,0» заменить цифрами «22828,0», столбца 4 цифры «5321,0» заменить цифрами «5457,0»;

3.2.10. дополнить строкой 19 следующего содержания:

«

19				Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации	процент	0,0	100,0	100,0	100,0	100,0
----	--	--	--	---	---------	-----	-------	-------	-------	-------

»;

3.2.11. строки 18-20 считать строками 20-22;

3.3. в подразделе 4.3. «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 1»:

3.3.1. в столбце 1 пункты 1.1. – 8.1. считать соответственно пунктами 1. – 8.;

3.3.2. в строке 1. в столбце 4 цифры «67633,6» заменить цифрами «68272,0», цифры «16957,6» заменить цифрами «17596,0»;

3.3.3. в строке 2. в столбце 4 цифры «15516,7» заменить цифрами «15771,7», цифры «3748,9» заменить цифрами «4003,9»;

3.3.4. в строке 3. в столбце 4 цифры «9746,4» заменить цифрами «8821,4», цифры «2564,1» заменить цифрами «1639,1»;

3.3.5. в строке 4. в столбце 4 цифры «18159,0» заменить цифрами «18070,1», цифры «4924,8» заменить цифрами «4835,9»;



3.3.6. в строке 5. в столбце 4 цифры «5321,0» заменить цифрами «5457,0», цифры «22760,0» заменить цифрами «22828,0», цифры «7022,0» заменить цифрами «7090,0»;

3.4. в подразделе 4.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 1»:

3.4.1. в столбце 1 пункты 1.1. – 8.1. считать соответственно пунктами 1. – 8., пункты 1.1.1. – 1.1.4. считать соответственно пунктами 1.1. – 1.4., пункты 2.1.1. – 2.1.4. считать соответственно пунктами 2.1. – 2.4., пункт 3.1.1. считать соответственно пунктом 3.1., пункты 4.1.1. – 4.1.4. считать соответственно пунктами 4.1. – 4.4., пункты 5.1.1. – 5.1.2. считать соответственно пунктами 5.1. – 5.2., пункты 6.1.1. – 6.1.2. считать соответственно пунктами 6.1. – 6.2., пункты 7.1.1. – 7.1.3. считать соответственно пунктами 7.1. – 7.3., пункт 8.1.1. считать соответственно пунктом 8.1.;

3.4.2. дополнить строкой 5.3. следующего содержания:

«

5.3.	Приобретение современных аппаратно-программных комплексов со средствами криптографической защиты информации для организаций в муниципальном образовании Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области	2018-2021 гг.	Итого, в том числе:	0,0	204,0	204,0	0,0	0,0	0,0
			Средства бюджета Московской области в том числе:		136,0	136,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство образования	0,0	136,0	136,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство культуры	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство физической культуры и спорта	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	68,0	68,0	0,0	0,0	0,0

».

3.4.2. в строке 1. в столбце 7 цифры «67633,6» заменить цифрами «68272,0», в столбце 8 цифры «16957,6» заменить цифрами «17596,0»;

3.4.3. в строке 1.1. в столбце 7 цифры «29211,4» заменить цифрами «29575,9», в столбце 8 цифры «8065,6» заменить цифрами «8430,1»;

3.4.4. в строке 1.2. в столбце 7 цифры «27393,0» заменить цифрами «27221,9», в столбце 8 цифры «6134,7» заменить цифрами «5963,6»;

3.4.5. в строке 1.3. в столбце 7 цифры «10029,2» заменить цифрами «10724,2», в столбце 8 цифры «2507,3» заменить цифрами «3202,3»;

3.4.6. в строке 1.4. в столбце 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «750,0», в столбце 8 цифры «250,0» заменить цифрами «0,0»;

3.4.7. в строке 2. в столбце 7 цифры «15516,7» заменить цифрами «15771,7», в столбце 8 цифры «3748,9» заменить цифрами «4003,9»;



3.4.8. в строке 2.3. в столбце 7 цифры «10460,1» заменить цифрами «10633,1», в столбце 8 цифры «2643,9» заменить цифрами «2816,9»;

3.4.9. в строке 2.4. в столбце 7 цифры «5056,6» заменить цифрами «5138,6», в столбце 8 цифры «1105,0» заменить цифрами «1187,0»;

3.4.10. в строке 3. в столбце 7 цифры «9746,4» заменить цифрами «8821,4», в столбце 8 цифры «2564,1» заменить цифрами «1639,1»;

3.4.11. в строке 3.1. в столбце 7 цифры «9746,4» заменить цифрами «8821,4», в столбце 8 цифры «2564,1» заменить цифрами «1639,1»;

3.4.12. в строке 4. в столбце 7 цифры «19074,0» заменить цифрами «18985,1», цифры «18159,0» заменить цифрами «18070,1», в столбце 8 цифры «5839,8» заменить цифрами «5750,9», цифры «4924,8» заменить цифрами «4835,9»;

3.4.13. в строке 4.1. в столбце 7 цифры «15447,8» заменить цифрами «15379,8», в столбце 8 цифры «4044,5» заменить цифрами «3976,5»;

3.4.14. в строке 4.3. в столбце 7 цифры «1511,2» заменить цифрами «1490,3», в столбце 8 цифры «430,3» заменить цифрами «409,4»;

3.4.15. в строке 5. в столбце 7 цифры «28081,0» заменить цифрами «28285,0», цифры «5321,0» заменить цифрами «5457,0», цифры «22760,0» заменить цифрами «22828,0», в столбце 8 цифры «12343,0» заменить цифрами «12547,0», цифры «5321,0» заменить цифрами «5457,0», цифры «7022,0» заменить цифрами «7090,0»;

3.4.16. строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Итого по Подпрограмме	2018-2021 гг.	Итого, в том числе:	46353,6	149685,6	43924,5	35253,7	35253,7	35253,7
		Средства бюджета Московской области	20342,5	6372,0	6372,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	26011,1	143313,6	37552,5	35253,7	35253,7	35253,7
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

3.5. в подразделе 4.5. «Методика расчета значений показателей эффективности (индикаторов) реализации Подпрограммы 1»:

3.5.1. строку 7 изложить в следующей редакции:



«

7	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	$n = \frac{R}{K} \times 100\%$ <p>где:</p> <p><b>n</b> – доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме;</p> <p><b>R</b> – численность граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме;</p> <p><b>K</b> – численность населения муниципального образования Московской области в возрасте 14 лет и старше.</p>
---	--	---

»;

## 3.5.1. дополнить строками 8 - 12 следующего содержания:

«

8.	Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА	$n = \frac{R}{K} \times 100\%$ <p>где:</p> <p><b>n</b> – доля граждан, зарегистрированных в ЕСИА;</p> <p><b>R</b> – численность граждан, зарегистрированных в ЕСИА;</p> <p><b>K</b> – численность населения муниципального образования Московской области в возрасте 14 лет и старше.</p>
9.	Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки	$n = \frac{R}{K} \times 100\%$ <p>где:</p> <p><b>n</b> – доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки;</p> <p><b>R</b> – количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном периоде с нарушением регламентного срока оказания услуг*;</p> <p><b>K</b> – общее количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном периоде</p> <p>*Источник информации – данные Государственной информационной системы Московской области «Единая информационная система оказания государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области» (ЕИС ОУ). 2% – возможно допустимая доля муниципальных услуг, по которым нарушены регламентные сроки оказания услуг, возникшая по техническим причинам, по причинам апробирования, а также просрочкам, связанным с федеральными ведомствами.</p>
10.	Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных и муниципальных услуг	$n = \frac{R}{K} \times 100\%$ <p>где:</p> <p><b>n</b> – доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных и муниципальных услуг;</p> <p><b>R</b> – количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном периоде через Государственную</p>





		<p>информационную систему Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области»*;  К – общее количество муниципальных (государственных) услуг, по которым предусмотрена подача заявлений на услугу через РПГУ, оказанных ОМСУ в отчетном периоде.</p> <p>*Источник информации – данные ЕИС ОУ.</p>
11.	<p>Ответ вовремя – Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа</p>	$n = \frac{R}{K} \times 100\%$ <p>где:  <b>n</b> – доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа;  <b>R</b> – количество жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа*;  <b>K</b> – общее количество жалоб, поступивших на портал «Добродел»*.</p> <p>*Источник информации – Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в системе Seafire (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх).</p>
12.	<p>Обратная связь – Доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранения проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их решение</p>	$n = \frac{R}{K} \times 100\%$ <p>где:  <b>n</b> – доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранения проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их решение;  <b>R</b> – количество зарегистрированных уникальных обращений граждан (без учета категории «Иное» и подкатегории «Прочие проблемы»), требующих устранения проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их решение*;  <b>K</b> – общее количество зарегистрированных уникальных обращений граждан (без учета категории «Иное» и подкатегории «Прочие проблемы»), требующих устранения проблемы*.</p> <p>*Источник информации – Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в системе Seafire (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх).</p>

»;

3.5.2. строки 8-13 считать строками 13-18;

3.5.3. дополнить строками 19 следующего содержания:

«



19.	Доля муниципальных организаций дополнительного образования в Московской области, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации	$n = \frac{R}{K} \times 100$ <p>где:  n – доля муниципальных организаций в Московской области, использующих Единую информационную систему, содержащую сведения о возможностях дополнительного образования на территории Московской области (ЕИСДОП), и обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации.  R – количество муниципальных организаций дополнительного образования в Московской области, использующих ЕИСДОП и обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации;  K – количество муниципальных организаций дополнительного образования в Московской области, использующих ЕИСДОП.</p>
-----	---	---

»;

3.5.4. строки 14 - 16 считать строками 20-22.

4. В Разделе 5. Программы:

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого:
		Всего: в том числе	89416,3	85389,8	85389,8	85389,8	345585,7
	Администрация городского округа Чехов	Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	5651,0	0,0	0,0	0,0	5651,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	83765,3	85389,8	85389,8	85389,8	339934,7
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4.2. подраздел 5.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

№ № п/п	Номер основного мероприятия	Планируемый объем финансирования мероприятия (тыс. рублей)		Показатель реализации мероприятий подпрограммы	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы) 2017 год	Планируемое значение показателя по годам реализации			
		Бюджет городского округа Чехов	Другие источники				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1.2.	339934,7	5651,0	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ	процент	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
				Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг	процент	91,9	94,2	94,4	94,6	94,8
				Среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг	минута	13,0	12,5	12,0	11,5	11,0



			Быстрые услуги - Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 12,5 минут	процент	20,0	5,0	3,0	2,0	1,0
--	--	--	--	---------	------	-----	-----	-----	-----

»;

4.3. в подразделе 5.3. «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 2»:

4.3.1. в строке 2. в столбце 4 цифры «341031,2» заменить цифрами «339406,7», цифры «84861,8» заменить цифрами «83237,3».

4.4. в подразделе 5.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2»:

4.4.1. в строке 2. в столбце 7 цифры «345610,2» заменить цифрами «343985,7», цифры «341031,2» заменить цифрами «339406,7», в столбце 8 цифры «89440,8» заменить цифрами «87816,3», цифры «84861,8» заменить цифрами «83237,3»;

4.4.2. в строке 2.2. в столбце 7 цифры «64612,2» заменить цифрами «62979,7», в столбце 8 цифры «15723,3» заменить цифрами «14090,8»;

4.4.3. в строке 2.3. в столбце 7 цифры «32,0» заменить цифрами «40,0», в столбце 8 цифры «8,0» заменить цифрами «16,0»;

4.4.4. строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Итого по Подпрограмме	2018-2021 г.	Итого, в том числе:	74623,1	345585,7	89416,3	85389,8	85389,8	85389,8
		Средства бюджета Московской области	4300,0	5651,0	5651,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	70323,1	339934,7	83765,3	85389,8	85389,8	85389,8

»;

4.5. в подразделе 5.5. «Методика расчета значений показателей эффективности (индикаторов) реализации Подпрограммы 2»:

4.5.1. строку 3 исключить;

4.5.2. строки 4 - 5 считать строками 3-4.

